
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1027    DEL     22/12/2014 

ALIENAZIONE  VEICOLO  APRILIA  IN  DOTAZIONE  ALLA  POLIZIA 
MUNICIPALE  DI PROPRIETA' COMUNALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1167 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1027 del 22/12/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 766 del 07/10/2014 veniva 
indetto esperimento di gara ad evidenza pubblica con il  criterio delle offerte segrete da 
confrontarsi  con  il  prezzo  posto  a  base  di  gara  per  l'alienazione  di  n.  2  motoveicoli  
APRILIA targati  FO161874 e FO161875 in dotazione al Servizio Polizia Municipale di 
proprietà comunale; acquistabili anche singolarmente;

CONSIDERATO che alla scadenza del  termine per la  presentazione delle  offerte 
fissato per le ore 13,00 del giorno 10/12/2014 è pervenuta un' unica offerta da parte del 
Sig.  Ricci Maurizio residente in Cattolica – via Zara, 3 il  quale offre per l'acquisto del  
motoveicolo targato FO161875 oggetto di alienazione € 505,00.= 

RITENUTO  di  accettare  la  predetta  offerta,  trattandosi  di  ooferta  migliorativa 
rispetto  alla  base  d'asta  fissata  in  €  500,00e  di  aggiudicare  al  Sig.  Ricci  Maurizio  il  
motoveicolo Aprilia targato FO161875 al prezzo di € 505,00.=

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di alienare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse il motoveicolo APRILIA targato FO161875 al Sig. Ricci 
Maurizio residente a Cattolica – Via Zara, 3 al prezzo di € 505,00.=

2) di dare atto che ai sensi dell'art.10 del “Regolamento Comunale per l'alienazione dei 
beni immobili “la cauzione provvisoria di complessivi € 100,00.= prestata dal 
sopracitato acquirente viene considerata quale prezzo acconto sul prezzo di 
aggiudicazione; 

3) di demandare quindi l'ufficio Ragioneria ad accertare sul Cap. 1230.000 del Bilancio 
2014 (siope 6401) l'anzidetto importo cauzionale di € 100,00.= con contestuale 
impegno di spesa sul Cap. U. 11.590.000 (siope 4401); 

Pratica n. 1167 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1027 del 22/12/2014 Pag. 2 di 3



4) di demandare, inoltre l'accertamento definitivo per la vendita di cui trattasi di 

 € 505,00.= sul Cap. 820001 “Alienazione mezzi di trasporto” del Bilancio 2014 – 
Siope 4111; 

5) di individuare nella persona della sottoscritta dirigente la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2014 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1167 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1027 del 22/12/2014 Pag. 3 di 3


